Linea summoz pontificū
 Bonifacius octauus

Benedictus vndecimus

Albertus huius nois primus dux austrie rudolphi olim impatoris filius Anno .i. 298. adolfo impatore oppresso ac interfecto germanorum impator declaratus. et imperavit annis decem. Verum cum in prima electione non omnes electores consensissent. ius electionis in manus eorum resignans ne de violenta regni usurpatione notaret. Iterato electores communi voto cesarem declararunt. et postea aquisgranum coronam regni accepit. vir utique bello et armis strenuus. licet quidam eum monoculum et agreste aspectu avariciaque susceptum scribant. cum liberorum suo et communi utilitati commodum proposuit. Qui suscepto imperio a pontifice imperii confirmationem exposcavit. quam ab arrogantissimo obtinere non potuit. Cum a bonifacio pontifice ut eum de more confirmaret missis terque quater oratoribus impetrare nequiverunt. Verum cum inter philippum fratrem regem et bonifacium ipsum (ut erat animo ambitiosus) postmodum suborta fuisset dissensio eo quod philippus apud parisiis magnam congregasset conventum ubi bonifacium memoratis iniurijs sibi illatis. ac etiam eius fraude in papatu occupando memorata ad futurum scilium appellaverit. Bonifacius ira percussus scilium habito non solum albertum confirmavit sed etiam philippi regnum alberto huic subiecit. Que res multas discordias et occisiones inter christianos suscitavit. Huic Alberto frater rudolfus impatoris rudolfi filius erat. cui wentzslai regis bohemie soror nomine agnes nupsit. que prage moriens ibi sepulta iacet. Ex ea natus est iohannes qui paterne hereditatis divisionem ab alberto patre petiit. que ei sertum viride in obprobrium misit. Denique hic albertus cum multa strenue gessisset. et rhenum fluvium transisset iohannes predictus albertum patrem suum circa reinfelden non longe ab oppido pruck vel ut alij habent scilicet dum simul amiceiter agerent sua manu interfecit. deinde penitentia ductus de mentem quantum pontifici maximo qui sibi purgationem indulgeret apud avinionem adiit. Pontifex imperatoris occisorem ab impatore iudicandum ait. venit ergo pisas iohannes. ubi cum cesar henricus. vii. eius nominis impator presidebat. a quo iussus religionem ingredi heremitarum sancti augustini. in eaque perpetuo penitere non recusavit. Mortuus est in eadem urbe et in eade sui ordinis sepultus. Mater eius iohannis cordata mulier fuit et ingenio feroci. que cum accepisset germanum suum wentzslai contentum regno bohemie oblatum imperium recusasse. At ego inquit si regno potior glebaque vna mihi modo desit. aut quod reliquum est subijciam. aut imperio excidam.

Quantum eo tempore secundo carolo regi neapolitano nati post sancti ludovici mortem supstitites ex maria uxore regis hungarie filia mares sex. femelle quinque. eorumque maior natus carolus martellus hungarie regnum materna. secundus robertus calabrie dux neapolitanum paterna hereditate expectabant. Tertiusque philippus tarentinum obtinuit principatum. Matrem primam clementiam nomine carolo philippi regis fratris primogenito nupta erat. Secunda nomine blancam iacobus arago sicilie rex dimissis anno ante quanto carolo martelloque et ludovico postea sancto quos tenebat obsides in matrimonium acceperat. Cum eo ite ex pacis federe leonora terciam fridericum arago iacobi frater titulo et ipse regni sicilie ornatam uxorem habuerit.

wentzslaus tercius

Wentzslaus tercius rex bohemie septimus filius predicti wentzslai. qui cum ebrietate et turpissime parti corporis dies noctesque indulgeret et aliorum bona diriperet. aliorumque uxores illuderet apud demutium moravie civitatem dum solus in domo decani pontificalis edis pambulabat tribus vulneribus confusus duo de viginti natus annos interijt. Ignoratus est necis auctor quis conradus eques turingus cruentam gestans pugionem exire regiam visus fuit. nam is prius obruncatus est populi tumultu que crimen confiteretur. Venerat eo tempore pragam dux carinthie henricus. cui altera ex sororibus regis nomine anna natus maior iam pridem nupsit. hunc bohemi regem sibi deligunt. Id egre fert albertus impator. qui repente coactis copijs bohemiain ingessus henricum regem deturbat. rudolphumque filium suum regem constituit Elizabeth senioris wentzslai relicta in matrimonium ei tradita quo regnum eius solus diu esset. qui cum magna bohemoz spe regnare cepisset subitaneo morbo correptus primo regni sui anno absque liberis decessit. Ob eius obitum dissidentes inter se bohemi. alij fridericum rudolfi fratrem. alij henricum quem deiecerant petiverunt. vicit henrici factio trucidatis alterius parti auctoribus. Et quis albertus impator cum magnis copijs bohemiain ingressus regionem longe lateque afflixerit. henricum in regno eicere non potuit prius a nepote ut ante diximus occisus que meditata in bohemos exequeretur.

Cometes future maxime cladis indicium hac tempestate in celo apparuit. afflictionem christianorum indicans. quo anno in solennitate sancti andree tantus terremotus exortus est quous antea nunquam qui et multis diebus per intervalla perdurans multa diruit edificia.

Sexta etas mundi

Qum eo tpe quidam electores imperij. p̄cipue ecclesiastici principes ob diuersa discidia in albertū regē varias cōiurationes ac similtates attemp̄arunt. dicentes adophum dñm suū in bello p̄misse. ideo eū regia dignitate indignū censebant. Quā ob rem ceteri principes primarij in regno germanie Rudolphum palatinū rbeni imperij iudicem statuerunt vt deinceps futuris temporibus sua industria hoc officium pagere deberet. Ex qua consuetudine reges romanorū mouerent ne aliquod malū vitupatione dignū in regno molirentur. ac indigni imperio iudicarentur.